
A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj. MO 84196/2024-3255/2023-3255 Počet listů: 2
Přílohy: 1

D o d a t e k č . 1
k rámcové dohodě č. 23105002487

Smluvní stravování - závodní a bezplatné stravování formou ostatního smluvního stravování

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 601 626 94
DIČ: CZ 601 626 94
Zaměstnanec pověřený jednáním: plukovník gšt. Ing. Jan Jelínek,
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo bankovního účtu: 404881/ 0710
Kontaktní osoba:

Kontaktní osoba pro převzetí zboží (přebírající):

Adresa pro doručování korespondence:
Agentura komunikačních a informačních systémů (AKIS), Vlastina ulice, 160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“)

a

Plzeňské stravování s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 31668
Sídlo: Brožíkova 2615/16, 301 00 Plzeň
IČ: 04411943
DIČ: CZ 04411943
Jejímž jménem jedná: Martin Zrna
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu: 271847756/0300
Kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
datová schránka: zr886wm

Adresa pro doručování korespondence: Brožíkova 2615/16, 301 00 Plzeň
(dále jen „prodávající“)

(kupující a prodávající společně dále jen „smluvní strany“)

se v souladu s čl. XIII. odst. 2 rámcové dohody č. 23105002487 Smluvní stravování - závodní
a bezplatné stravování formou ostatního smluvního stravování, uzavřené dne 29. prosince
2023 (dále jen „dohoda“) dohodli na následujících změnách dohody formou tohoto dodatku
č. 1 (dále jen „dodatek“).



A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 16001, datová schránka hjyaavk

___________________________________________________________________________

2

II. Účel dodatku

2.1 Dodatek je uzavírán za účelem formální opravy přílohy č. 2 dohody z důvodu změny
vnitřních předpisů kupujícího.

III. Změna textu dohody

3.1 Příloha č. 2 dohody se nahrazuje novou přílohou č. 2 dohody ve znění, které tvoří
přílohu č. 1 tohoto dodatku.

IV. Závěrečná ustanovení

4.1 Ustanovení dohody včetně příloh neupravená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze
změny.

4.2 Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě o 2 (dvou) stranách.

4.3 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
tohoto dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého
souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují pod něj své podpisy.

4.4 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4.5 Tento dodatek je nedílnou součástí dohody.

4.6 Nedílnou součástí dodatku jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Finanční hodnoty stravních dávek

Kupující:

plukovník Ing. Jan Jelínek

…… ………… …………….

Ředitel AKIS

Elektronický podpis

Prodávající:

Martin Zrna

……… ………………… ……………

Jednatel

Elektronický podpis

Martin
Zrn

Digitálně odepsal
Martin Z
Datum: 2 4.02.01
13:37:23 1'00'

Digitáln depsal
Ing. Jan ek
Datum: .02.05
16:14:15 '00'



A g e n tu ra  komu n i ka č n í c h  a  i n fo r ma č n í c h  s ys t é mů  
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 16001, datová schránka hjyaavk 

___________________________________________________________________________ 
 

3 

                                                                                     Příloha č. 1 k Čj. MO 84196/2024-3255 
 

Finanční hodnoty stravních dávek 
 
Finanční hodnota stravních dávek potravin (stravovací služby a podávání nápojů) se  sníženou 
sazbou DPH (12 %) je stanovena v tabulce 4a. 
 

Tabulka 4a 
Finanční hodnota stravních dávek podle § 4 odst. 1 vyhlášky č. 105/2008 Sb., § 7 vyhlášky 

č. 66/1999 Sb., a § 5 vyhlášky č. 287/2016 Sb. 
 

Stravní dávka 
Celodenní strava 

(Kč) 
Snídaně 

(Kč) 
Oběd 
(Kč) 

Večeře 
(Kč) 

základní 166 55 62 49 
pro žáka 175 58 66 51 
pro letce 215 59 96 60 

pro výsadkáře 192 59 79 54 
 

4. Finanční hodnota přídavků potravin (stravovací služby a podávání nápojů) se sníženou 
sazbou DPH (12 %) je stanovena v tabulce 4b, 4c a 4d. 
 

Tabulka 4b 
Finanční hodnota přídavku potravin podle § 4 odst. 3 vyhlášky č. 105/2008 Sb. 

 

Přídavek potravin  Hodnota 
(Kč) 

A – zdravotní 7 
 

Tabulka 4c 
Finanční hodnota přídavků potravin podle § 8 odst. 1 vyhlášky č. 266/1999 Sb. 

 

Přídavek potravin 
Hodnota 

(Kč) 
A – zdravotní 7 
B – základní 15 
C – zvláštní 27 
D – pro všechny vojáky 27 
E – při tělovýchovné činnosti 30 
F – při sportovních přeborech v působnosti Ministerstva obrany 86 
G – pro výkonné letce ve dnech letové činnosti 17 
H – pro výkonné letce zařazené do letových osádek nadzvukových a 

podzvukových letadel vybavených zbraňovými systémy a dopravních 
letadel 

27 

 



A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 16001, datová schránka hjyaavk

___________________________________________________________________________

4

Tabulka 4d
Finanční hodnota přídavků potravin podle § 6 odst. 1 vyhlášky č. 287/2016 Sb.

Přídavek potravin
Hodnota

(Kč)
A – zdravotní 7
B – základní 15
C – zvláštní 27
D – pro všechny vojáky 27

Odůvodnění:

Oznámení o změně finančních hodnot stravních dávek a přídavků potravin

Vážený pane řediteli, veliteli, náčelníku,

na základě navrhované novely zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen zákon), dochází od 1. ledna 2024 ke zrušení dvou snížených
sazeb DPH (15 % a 10 %). Od 1. ledna 2024 bude účinná pouze jedna snížená sazba DPH,
a to 12 %.

V souladu s výše uvedenou změnou zákona byl zpracován návrh novely normativního výnosu
Ministerstva obrany č. 17/2017 Věstníku Ministerstva obrany, o finančních hodnotách
stravních dávek a přídavků potravin a krmiva a o finančních limitech pro hospodaření ní
hodnoty jsou uvedeny v tabulkách v příloze tohoto oznámení, změny jsou vyznačeny tučně.

Do vydání novely normativního výnosu postupujte při stanovení finančních hodnot stravních
dávek a přídavků potravin od 1. ledna 2024 podle tabulek uvedených v příloze.

Kontaktní osoby:

generálmajor Ing. Rob Bielen , Ph.D., MSS
ředit

podepsáno ktronicky


